VALESH ANNOTATIONES.

(5) Καὶ βασιλέως ἰσχύον. Vide num melius sit βασιλείας.

(6) Ἡ τῶν ὄλων ὑπουργὸς θεία δύναμις. Sic edidit Robertus Stephanus, cum in codice Regio

quem typis suis expressit, legeretur οἰκουρὸς: Verum in codice Fuketiano οἰκουρὸς scribitur, optime. Ac profecto miror Robertum Stephanum id non vidisse.

lapidibus admirabile quoddam donarium, operum quæ spectantur longe pulcherrimum, sacram **365** mensam in ecclesia Constantinopolitana pro virginitate sua et pro fratris imperio dedicavit. Et in fronte ipsius mensæ, ut cunctis conspicua essent, hæc eadem inscripsit. Postquam vero principatus curam suscepit, orbem Romanum optime ac decentissime gubernavit: quippe quæ recte consuleret, et consulta celeriter exsequeretur ac scriberet. Nam et loqui et scribere eleganter callebat, tam Græco quam Latino sermone. Omnium vero quæ gerebantur, laudem ad fratrem referebat. Dabatque operam ut disciplinis ad ætatis captum accommodatis, regaliter, quantum fieri posset, educaretur. Et artem quidem equitandi, armorum quoque ac litterarum scientiam, ab huiusmodi rerum peritis disciebat. Ut vero in processibus graviter ac pro imperatoria majestate se gereret, a sorore instituebatur: quomodo vestem gestare deberet: quomodo sedendum, et qualiter cedendum esset: quomodo risum continere, et pro loco ac tempore nunc mitis, nunc formidabilis esse deberet, et eos qui ab ipso aliquid peterent, decenter audire. Sed præcipue eum ad pietatem informabat, assuefaciens illum ut assidue oraret, et ecclesias adiret, easque donariis ac pretiosis muneribus ornaret: ut sacerdotes, omnesque viros bonos, et eos qui Christianorum legibus atque institutis philosopharentur, in pretio haberet. Præterea cum per adulterina dogmata religio turbanda esse videretur, ipsa studiose ac sapienter prospexit. Certe quot novæ hæreses nostra ætate minime prævaluerint, illam in causa fuisse repertimus, sicut in sequentibus cognoscetur apertius. Porro cum Deum maxima religione coleret, prolixum fuerit recensere, apud quos illa, et quot ecclesias magnifice construxerit: quot diversoria pauperum ac peregrinorum; quot denique monasteria constituerit, perpetuis sumptibus ad hæc destinatis, et annona ad alendos eos qui illic manerent. Quod si quis ex rebus ipsis veritatem scrutari malit, quam verbis meis credere, inveniet profecto, me nec falso, nec ad gratiam ista scribere: dum harum rerum notitiam, a procuratoribus bonorum illius perscriptam legerit, et ex scriptis exploraverit num res ipsæ cum verbis nostris consentiant. Si cui vero hæc per se sola non sufficiunt, at certe Deus illi fidem faciat, qui illam ob vitæ sanctimoniam adeo charam habet et acceptam, ut eam orantem celeriter exaudiat, ac sæpenumero quæ gerenda sunt ei prænuntiet. Neque enim Dei amorem ac benevolentiam hominibus